[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]06.08.2025 № 446/82-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
Об организации работ по оценке обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области
к отопительному периоду 2025/2026 годов

В целях обеспечения готовности Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации № 115 от 24.03.2003 года, администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Создать районную комиссию по оценке обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 годов и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Программу проведения оценки обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 годов (приложение 2).
3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений Каргатского района Новосибирской области:
3.1. Организовать работу по оценке обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы, расположенных на территориях муниципальных образований поселений Каргатского района Новосибирской области, к отопительному периоду 2025/2026 годов в соответствии с правилами, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», с привлечением (по согласованию) представителя Сибирского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, ГЖИ НСО, администрации Каргатского района Новосибирской области, теплоснабжающих организаций.
3.2. Организовать работу по получению актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению и паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению теплоснабжающих организаций до 19.09.2025 года, объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы до 05.09.2025 года и направить в комиссию по оценке обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 годов.
4. Комиссии по оценке обеспечения готовности объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 годов:
4.1. Провести оценку обеспечения готовности теплоснабжающих организаций до 19.09.2025 года, объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы Каргатского района Новосибирской области к отопительному периоду 2025/2026 годов до 05.09.2025 года.
4.2. Подготовить документы, подтверждающие выполнение Каргатским районом Новосибирской области требований по готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов, для предъявления в Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору до 01.10.2025 года.
5. Постановление вступает в законную силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области Кузьмину С.В. опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Черченко О.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                                Н.Л. Терентьев
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Федченко А.А.
23-181
image1.jpeg